Дело № 2-1163/4/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

Мировой судья судебного участка №4 по Советскому судебному району г.Казани

Республики Татарстан

420075, г. Казань, ул. Главная, 48

тел.: (843) 222-64-30, ms.5104@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/4/
16 августа 2022 года                                                                                        город Казань
          Мировой судья судебного участка №4 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Анисимов Р.О.,

при секретаре Гильмановой А.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску … к … о взыскании денежных средств за аренду транспортного средства, неустойки, судебных расходов,

руководствуясь статьями 173, 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

Иск … (паспорт: …) к …у (паспорт: …) о взыскании денежных средств за аренду транспортного средства, неустойки, судебных расходов удовлетворить.

Признать расторгнутым 10 июня 2020 года договор аренды с выкупом транспортного средства без экипажа от 22 мая 2020 года между … и …, взыскать с … (паспорт: …) в пользу … (паспорт: …) сумму арендных платежей в размере 15 000 рублей в связи с невыполнением обязательств за период с 22 мая 2020 года по 09 июня 2020 года, неустойку в размере 15 000 рублей, сумму арендных платежей в размере 5 500 рублей в связи с просрочкой возврата автомобиля за период с 10 июня 2020 года по 21 июня 2020 года, судебных расходы по оплате государственной пошлины в размере 1265 рублей, почтовые расходы в размере 1 196 рублей 75 копеек.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани через мирового судью в течение одного месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                   Р.О.Анисимов